

Scangrip A/ S

Rytterhaven 9, 5700 Svendborg

CVR-nr. 54 27 47 18

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2020

Dirigent:

.....
Anders Borring

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Scangrip A/S
Adresse, postnr., by	Rytterhaven 9, Svendborg
CVR-nr.	54 27 47 18
Stiftet	3. oktober 1975
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.scangrip.com
E-mail	scangrip@scangrip.com
Telefon	63 20 63 20
Bestyrelse	Hans Fuglgaard, formand Sten Hatting Søgaard Anders Borring
Direktion	Anders Borring
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	75.209	69.386	66.664	55.877	55.350
Resultat af primær drift	38.339	31.027	36.315	30.306	32.921
Resultat af finansielle poster	73	-120	-562	287	4.063
Årets resultat	34.903	23.980	27.856	24.058	28.221
Nøgletal					
Balancesum	84.516	80.307	73.296	70.647	65.760
Investering i materielle anlægsaktiver	2.922	5.956	2.554	2.550	3.706
Egenkapital	60.796	52.309	52.329	51.331	45.142
Nøgletal					
Afkastningsgrad	46,5 %	40,4 %	50,5 %	44,4 %	57,7 %
Soliditetsgrad	71,9 %	65,1 %	71,4 %	72,7 %	68,6 %
Egenkapitalforrentning	61,7 %	45,8 %	53,7 %	49,9 %	72,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	49	49	36	31	32

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af arbejdsbelysning og specialværktøj til auto- og industrivirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud på 34.903 t.kr. efter skat og er på niveau med de fremsatte forventninger.

Selskabets bestyrelse finder årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer

Årets investeringer i materielle anlægsaktiver på 2.922 t.kr. relaterer sig i overvejende grad til investering i udstyr til fremstilling af virksomhedens produkter samt inventar til brug for virksomheden.

Kapitalberedskab

Egenkapitalen pr. 31. december 2019 udgør 60.796 t.kr. (2018: 52.309 t.kr.) svarende til en soliditetsgrad på 71,9 % (2018: 65,1 %).

Særlige risici

Valutarisici

Virksomhedens varekøb afregnes til leverandører i fremmed valuta. Den hermed forbundne valutakursrisiko afdækkes forud for det kommende års aktiviteter ved terminssikring af varekøbet.

Kreditrisici

Det er virksomhedens politik i størst muligt omfang at undgå at tage risici på tilgodehavender og opnåelse af omsætning. Virksomheden fører en stram kreditpolitik for tilgodehavender og forlanger forudbetaling fra nye kunder, indtil der er forudsætning for at tildele kunder kreditbetingelser.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden indgår i forskellige virksomhedsordninger, hvorfra der opkræves miljøafgift til den efterfølgende håndtering af emballage og batterier.

Forventet udvikling

Ledelsens forventninger til fremtiden

Grundet Covid-19 forventer vi, at vores driftsmæssige resultat i regnskabsåret 2020 bliver negativt påvirket og derfor vil afvige fra vores oprindeligt budgetterede resultat.

Dog forventer vi for nuværende at nå et tilfredsstillende niveau for driftsresultat og likviditet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	75.208.738	69.386.375
	Distributionsomkostninger	-10.167.487	-12.128.586
13	Administrationsomkostninger	-26.695.422	-26.231.141
	Resultat af primær drift	38.345.829	31.026.648
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.962.863	-109.484
2	Finansielle indtægter	1.457.197	579.726
3	Finansielle omkostninger	-1.384.461	-700.103
	Resultat før skat	43.381.428	30.796.787
4	Skat af årets resultat	-8.478.573	-6.816.821
	Årets resultat	34.902.855	23.979.966

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	666.667	1.333.334
		<u>666.667</u>	<u>1.333.334</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	2.276.144	2.833.516
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.487.864	2.935.087
		<u>4.764.008</u>	<u>5.768.603</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomhed	4.976.047	0
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	828.000	828.000
		<u>5.804.047</u>	<u>828.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.234.722</u>	<u>7.929.937</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	43.285.293	41.525.621
	Forudbetalinger for varer	397.000	687.000
		<u>43.682.293</u>	<u>42.212.621</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.355.195	18.578.799
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.124.103	600.914
11	Udskudte skatteaktiver	439.269	338.888
9	Andre tilgodehavender	24.830	1.928.682
8	Periodeafgrænsningsposter	1.023.326	417.890
		<u>25.966.723</u>	<u>21.865.173</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.631.615</u>	<u>8.299.609</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>73.280.631</u>	<u>72.377.403</u>
	AKTIVER I ALT	<u>84.515.353</u>	<u>80.307.340</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	600.000	600.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.975.347	0
	Overført resultat	55.220.495	26.708.710
	Foreslået udbytte	0	25.000.000
	Egenkapital i alt	60.795.842	52.308.710
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	740.913	0
		740.913	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	233.000	542.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.052.654	20.170.956
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	11.845
	Skyldig selskabsskat	4.145.969	3.294.298
	Anden gæld	3.546.975	3.979.531
		22.978.598	27.998.630
	Gældsforpligtelser i alt	23.719.511	27.998.630
	PASSIVER I ALT	84.515.353	80.307.340

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Valutarisici
- 17 Nærtstående parter
- 18 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	600.000	0	26.728.694	25.000.000	52.328.694
18	Overført via resultatdisponering	0	0	-1.020.034	25.000.000	23.979.966
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	-6.356	0	-6.356
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	1.290.264	0	1.290.264
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	-283.858	0	-283.858
	Udloddet udbytte	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
	Egenkapital 1. januar 2019	600.000	0	26.708.710	25.000.000	52.308.710
18	Overført via resultatdisponering	0	4.975.347	29.927.508	0	34.902.855
	Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	0	147.767	0	147.767
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-2.004.475	0	-2.004.475
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	440.985	0	440.985
	Udloddet udbytte	0	0	0	-25.000.000	-25.000.000
	Egenkapital 31. december 2019	600.000	4.975.347	55.220.495	0	60.795.842

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scangrip A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter rettigheder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med modervirksomheden og dennes datterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Såfremt den regnskabsmæssige værdi er negativ, modregnes denne i et eventuelt tilgodehavende hos dattervirksomheden. Såfremt den regnskabsmæssige værdi herefter er negativ, anføres beløbet under hensatte forpligtelser.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Kostprisen for fremstillede varer tillægges indirekte produktionsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger	
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$	
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$	
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	
kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	148	970
Andre finansielle indtægter	1.457.049	578.756
	<u>1.457.197</u>	<u>579.726</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	104.231	69.786
Andre finansielle omkostninger	1.280.230	630.317
	<u>1.384.461</u>	<u>700.103</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	8.578.954	6.832.440
Årets regulering af udskudt skat	-100.381	-15.619
	<u>8.478.573</u>	<u>6.816.821</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019		<u>2.000.000</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>2.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		666.666
Afskrivninger		<u>666.667</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>1.333.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>666.667</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	11.152.519	5.915.249	17.067.768
Tilgange	2.045.102	876.413	2.921.515
Afgange	-1.047.932	-704.448	-1.752.380
Kostpris 31. december 2019	12.149.689	6.087.214	18.236.903
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	8.319.003	2.980.162	11.299.165
Afskrivninger	2.154.826	1.053.157	3.207.983
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-600.284	-433.969	-1.034.253
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	9.873.545	3.599.350	13.472.895
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	2.276.144	2.487.864	4.764.008
Afskrives over	2-7 år	3-7 år	

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.
Kostpris 1. januar 2019
Kostpris 31. december 2019
Værdireguleringer 1. januar 2019
Valutakursreguleringer
Årets resultat
Overførsel
Værdireguleringer 31. december 2019
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019

Negativ egenkapital i Scangrip North America Inc., 134.583 kr. var overført til modregning i tilgodehavende hos Scangrip North America Inc. pr. 31. december 2018.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Scangrip North America Inc.	USA	100,00 %
Scangrip China Ltd.	Kina	100,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, såsom forsikringer, leasingafgifter, messeomkostninger m.m.

kr.	2019	2018
9 Andre tilgodehavender		
Afledte finansielle instrumenter	0	1.890.000
Andre tilgodehavender	24.830	38.682
	<u>24.830</u>	<u>1.928.682</u>

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 600 stk. a nom. 1.000,00 kr.	600.000	600.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 600.000 kr. de seneste 5 år.

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-338.888	-323.269
Årets regulering af udskudt skat	-120.001	-15.619
Anden udskudt skat	19.620	0
Udskudt skat 31. december	<u>-439.269</u>	<u>-338.888</u>

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	-598.401	-386.824
Tilgodehavender	159.132	47.936
	<u>-439.269</u>	<u>-338.888</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	740.913	0	740.913	0
	<u>740.913</u>	<u>0</u>	<u>740.913</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
13 Personalemkostninger		
Lønninger	23.308.816	21.873.513
Pensioner	2.181.781	1.934.692
Andre omkostninger til social sikring	150.596	145.601
	<u>25.641.193</u>	<u>23.953.806</u>

Personalemkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	3.554.596	3.627.770
Administration	22.086.597	20.326.036
	<u>25.641.193</u>	<u>23.953.806</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>49</u>	<u>49</u>
---	-----------	-----------

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.709 t.kr. (2018: 1.709 t.kr.).

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Anders Barring Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.704.996</u>	<u>1.656.000</u>
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>782.361</u>	<u>666.370</u>

15 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har afgivet selvskyldningerkaution til sikkerhed for søstervirksomheds gæld overfor kreditinstitutter. Gælden udgør 2.731 t.kr. pr. 31. december 2019 og kautionen er maksimeret til 4.000 t.kr.

16 Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt køb i fremmed valuta for i alt 95.550 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 114 t.kr. Værdireguleringen er indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Nærtstående parter

Scangrip A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Anders Borrying Holding ApS	Svendborg	Ejer 100 % af aktiekapitalen

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Anders Borrying Holding ApS	Svendborg	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Scangrip A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2019	2018
Køb af varer og tjenesteydelser m.v.	91.889.740	71.223.615
Salg af varer	5.715.877	1.049.110
Nettorenteomkostninger, mellemværender	104.083	68.816
Tilgodehavender	4.124.103	735.497
Gældsforpligtelser	8.977.011	12.913.557

Nærtstående parter omfatter foruden datterselskaber og modervirksomheden, søstervirksomheder og associerede virksomheder til selskabets modervirksomhed.

kr.	2019	2018
18 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	25.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.975.347	0
Overført resultat	29.927.508	-1.020.034
	<u>34.902.855</u>	<u>23.979.966</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Borring

Direktion

På vegne af: Scangrip A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174637301026

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-05-19 10:27:12Z

NEM ID 

Anders Borring

Dirigent

På vegne af: Scangrip A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174637301026

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-05-19 10:27:12Z

NEM ID 

Anders Borring

Bestyrelse

På vegne af: Scangrip A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-174637301026

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-05-19 10:35:16Z

NEM ID 

Hans Fuglgaard

Formand

På vegne af: Scangrip A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-129778195831

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-05-19 11:19:07Z

NEM ID 

Sten Hatting Søgaard

Bestyrelse

På vegne af: Scangrip A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-053031070105

IP: 62.66.xxx.xxx

2020-05-19 12:46:38Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-19 13:56:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ST1EX1-1M8V4-Q86EM-FNFH1-6YGGF-QY4FY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>